
令和 3年 12月 1日□

保護者 様

棚倉町立棚倉中学校長 深谷 昇司□

学校評価に関する保護者アンケートのお願い
初冬の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より中

学校の活動につきまして，ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。
さて，保護者のみなさまからのご意見をもとに学校評価を行い，学校運営の改善を図るために

必要な措置を講じていきたいと考えています。
つきましては，ご多用中とは存じますが，ご家庭で話題にしていただき，保護者アンケートの実

施をお願いいたします。
なお，前期のアンケート結果において，肯定的な意見の割合は全ての項目で，昨年度を上回り

ました。学校運営にご理解をいただけている事に感謝申しあげます。

記

提出期限 令和 3年 12月 15日(水)
評価基準 A:あてはまる B:ややあてはまる

C:あまりあてはまらない D:まったくあてはまらない
記入方法 各項目の A～ Dの最もあてはまると思われるものを○で囲んでください。
そ の 他 配付した封筒に入れてご提出ください。

1 お子さんは，棚倉中学校へ楽しく通っている。 【 A B C D 】

2 お子さんは，授業がわかりやすいと感じている。 【 A B C D 】

3 学校(先生)は，お子さんや保護者の悩み，相談に親身になって応じ 【 A B C D 】
てくれる。

4 お子さんは，学級での活動や学校の行事(主な行事としては日輪祭 【 A B C D 】
や体育祭)，生徒会活動を楽しいと感じている。

5 お子さんは，部活動が充実していると感じている。 【 A B C D 】

6 お子さんは，決まりを尊重し校則や社会のルールを守っている。 【 A B C D 】

7 棚倉中学校の PTA活動は，教育に対する関心が高く，活動が活発 【 A B C D 】
である。

8 学校(先生)は，お子さんの安全確保のために地震や火災，不審者な 【 A B C D 】
どへの具体的な対応について生徒や保護者に周知している。

○ 棚倉中学校の教育活動をよりよいものにするために，ご意見・ご希望がありましたら下の欄に
書いてください。

(事務担当 教頭 鶴水達也 電話 0247-33-3176)■


